
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo Statale di Bellagio

di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado
Via Vitali, 9 - 22021 Bellagio (CO)

Tel.: 031-950438 - Fax: 031-951985 - C.F. 84002970139
Sito: https:// www. icbellagio.edu.it 

e – mail: coic80600e@istruzione.it  - coic8006e@pec.istruzione.it

Agli atti
        Albo on line

        Amministrazione trasparente

CUP: B59J21007800006

Codice progetto:13.1.1A-FESRPON-LO2021-324

        
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Euro
peo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  – 
Fondo  Europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT  EU  -  Asse  V  –  Priorità 
d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”

VISTA   la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 21/07/2021;

VISTA  la  delibera  del  collegio  docenti  n.65  del  22/09/2021 con la  quale  è  stata  approvata 
l'adesione al progetto in oggetto;

Protocollo 0001171/2022 del 08/03/2022



VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n 60 del 23/09/2021 con la quale è stata approvata 
l'adesione al progetto in oggetto;

VISTO  il Decreto  Direttoriale prot. n. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 del MI con il quale è 
stata approvata la graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento;

VISTO  il Decreto  Direttoriale prot. n. AOODGEFID/333 del 14/10/2021 del MI con il quale sono 
stati comunicati i progetti ammessi al finanziamento per la regione di competenza, tra cui 
quello di codesto Istituto – candidatura n. 1060344;

VISTA  la  Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot.  n°  AOODGEFID -  0040055  del 
14/10/2021  della  proposta  progettuale  presentata  da  questa  Istituzione  Scolastica 
nell'ambito della programmazione di cui sopra;

VISTA  la  Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot.  n° AOODGEFID -  0040055 del 
14/10/2021 che costituisce formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa, con la 
quale vengono autorizzati i progetti di questa Istituzione Scolastica con codice 13.1.1A-
FESRPON-LO-2021-324;

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 << Istruzioni  generali sulla 
gestione amministrativa contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1 comma 
143 della Legge 13 luglio 2015 n. 107>>;

D E C R E T A

Art. 1 Incarico:

Di  assumere  l'incarico  di  Responsabile  Unico  di  procedimento  ai  sensi  dell'art.  31  del  Dlgs 
n.50/2016 e dell'art.  35 della legge 214/90.

Art. 2  Durata

L'incarico  avrà  durata  dalla  data  del  presente  decreto  fino  al  termine  delle  operazioni  del 
progetto, ivi incluso la rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 Incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Carmela Teodora Carlino


	Tel.: 031-950438 - Fax: 031-951985 - C.F. 84002970139
	D E C R E T A
	Art. 1 Incarico:
	Di assumere l'incarico di Responsabile Unico di procedimento ai sensi dell'art. 31 del Dlgs n.50/2016 e dell'art.  35 della legge 214/90.
	Art. 2 Durata
	L'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso la rendicontazione ed eventuali controlli.
	Art. 3 Incarico

		2022-03-08T19:49:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




